
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Sexta Feira, 18 de setembro de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL SEMANAL DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho 
dos Cavalos: 20.900 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0004 
2022 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA 
ATENÇÃO BÁSICA–SUS MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA,COMPREENDENDO A 
MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS,APOIO 
EMANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS. 1214 Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Custeio d 3390.00 Aplicações Diretas 000283 3390.30 99 
Material de Consumo 10 302 0204 2051 CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE EM SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS 
MANTER O CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 
SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS 1211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 
000648 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 0204 2027 CUSTEIO 
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–SUS MANTER OS 
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATOTIAL E 
HOSPITALAR 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio 3390.00 
Aplicações Diretas 000283 3390.30 99 Material de Consumo 10 302 
0204 2051 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SAÚDE DA ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 
SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS MANTER O CUSTEIO DAS 
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃODE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–FUS/RECURSOS 
PRÓPRIOS 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 000648 3390.30 99 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos e: CT Nº 00072/2020 - 16.09.2020 - GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE - 
R$ 598,00; CT Nº 00073/2020 - 17.09.2020 - GLOBAL COMERCIAL 
EIRELI - R$ 37.659,90. 


